



PROPOSTA DE PREÇOS

4

[Handwritten mark]



F4 CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI - ME
Rua Honorina Maia, 481 A - Parque Santa Maria - Cep 60.873-000 - Fortaleza, Ceará
CNPJ: 09.652.543/0001-68 INSC. MUNICIPAL: 475949-4 INSC. ESTADUAL: 06.696.116-5
TELEFONE: (85) 3274 4784 E-mail: f4construcoeslocacoes@gmail.com

[Handwritten signature]



PROPOSTA COMERCIAL

Fortaleza, Ceará 22 de Março de 2021

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a presente proposta para o objeto solicitado, relativa à **CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇO - EDITAL N.º SI-CP001/2021**, cujo objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações de Empresa Especializada para os Serviços de Locação de Máquinas, Equipamentos e Veículos para o Atendimento das Necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Nova Russas, pelo preço global de **R\$ 3.460.080,34 (Três milhões, quatrocentos e sessenta mil, oitenta reais e trinta e quatro centavos)**.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a *Sra. Francisca Maria Freires Sampaio*, Carteira de Identidade n.º. 90006044889 expedida em 22/01/2013, Órgão Expedidor SSPDS-CE e CPF n.º. 464.650.063-91, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (Sessenta) dias**, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos e que em nossa proposta já estão contidas todas as despesas necessárias para a execução dos serviços, tais como, materiais, mão-de-obra, equipamentos, fretes, salários, impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros custos incidentes sobre os bens ou serviços e que até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições da compra.

Atenciosamente,

Francisca Maria Freires Sampaio
F4 CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E PRODUÇÃO
DE EVENTOS EIRELI - ME
Francisca Maria Freires Sampaio
Titular-Administradora



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. SI-CP001/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS.

LOCAL: MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

FONTE: TABELA SEINFRA 026.1 DESONERADA E SINAPI 2020/10 DESONERADA BDI: 26,39%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS.						2.737.621,92
1.1	I0709	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	1.320,00	112,76	148.843,20
1.2	I0736	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	528,00	149,24	78.798,72
1.3	I0757	MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	4.224,00	144,61	610.832,64
1.4	I0777	TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	2.112,00	166,60	351.859,20
1.5	I0691	CAMINHÃO BASCULANTE 6m3 - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	4.224,00	86,35	364.742,40
1.6	I0689	CAMINHÃO BASCULANTE 12m3 - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	2.112,00	103,81	219.246,72
1.7	I0699	CAMINHÃO TANQUE 8000 I - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	2.112,00	92,92	196.247,04
1.8	I0719	COMP. LISO VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	528,00	111,81	59.035,68
1.9	I0781	TRATOR DE PNEUS - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	2.112,00	65,35	138.019,20
1.10	I0766	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	4.224,00	71,18	300.664,32
1.11	I0714	CAVALO MEC. C/PRANCHA 3 EIXOS - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	1.056,00	159,48	168.410,88
1.12	96158	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017	SINAPI	CHP	1.056,00	95,57	100.921,92
						VALOR TOTAL SIMPLES:	2.737.621,92
						VALOR BDI:	26,39% 722.458,42
						VALOR TOTAL GERAL:	3.460.080,34

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE R\$ 3.460.080,34 (TRÊS MILHÕES, QUATROCENTOS E SESENTA MIL, OITENTA REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOSCENTAVOS)

FORTALEZA (CE), 22 DE MARÇO DE 2021

Francisca Maria Freires Sampaio
 F4 CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E
 PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI - ME
 Francisca Maria Freires Sampaio
 Titular - Administradora



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇO N°. SI-CP001/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS.

LOCAL: MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

1.1. 10709 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 - ALUGUEL (CHP) (H)

TRANSPORTE		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12867	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP) (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	40,33	40,33
12868	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP) (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	22,11	22,11
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	20,66075429	0,96	19,83
12702	JUROS	SEINFRA	H	8,52256114	0,96	8,18
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	23,24334857	0,96	22,31
TOTAL TRANSPORTE:						112,76
VALOR:						112,76

1.2. 10736 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - ALUGUEL (CHP) (H)

TRANSPORTE		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12883	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	38,51	38,51
12884	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	22,11	22,11
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	40,35760000	0,96	38,74
12702	JUROS	SEINFRA	H	16,64751000	0,96	15,98
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	35,31290000	0,96	33,90
TOTAL TRANSPORTE:						149,24
VALOR:						149,24

1.3. 10757 - MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHP) (H)

TRANSPORTE		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12885	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	50,86	50,86
12886	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	25,22	25,22
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	30,21462857	0,96	29,01
12702	JUROS	SEINFRA	H	14,72963143	0,96	14,14
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	26,43780000	0,96	25,38
TOTAL TRANSPORTE:						144,61
VALOR:						144,61



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇO N°. SI-CP001/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS.

LOCAL: MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

1.4. 10777 - TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR - ALUGUEL (CHP) (H)						
TRANSPORTE		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12889	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRA C/LÂM. E ESCARIF. (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	56,31	56,31
12890	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRA C/LÂM. E ESCARIF. (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	22,11	22,11
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	33,55498039	0,96	32,21
12702	JUROS	SEINFRA	H	16,35805294	0,96	15,70
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	41,94372549	0,96	40,27
					TOTAL TRANSPORTE:	166,60
					VALOR:	166,60

1.5. 10691 - CAMINHÃO BASCULANTE 6m3 - ALUGUEL (CHP) (H)						
TRANSPORTE		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12857	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	32,94	32,94
12858	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	19,89	19,89
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	13,76122353	0,96	13,21
12702	JUROS	SEINFRA	H	5,67650471	0,96	5,45
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	15,48137647	0,96	14,86
					TOTAL TRANSPORTE:	86,35
					VALOR:	86,35

1.6. 10689 - CAMINHÃO BASCULANTE 12m3 - ALUGUEL (CHP) (H)						
TRANSPORTE		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12859	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	44,56	44,56
12860	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	19,89	19,89
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	16,16018824	0,96	15,51
12702	JUROS	SEINFRA	H	6,66607765	0,96	6,40
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	18,18021176	0,96	17,45
					TOTAL TRANSPORTE:	103,81
					VALOR:	103,81

1.7. 10699 - CAMINHÃO TANQUE 8000 l - ALUGUEL (CHP) (H)						
---	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇO N°. SI-CP001/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS.

LOCAL: MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TRANSPORTE		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2863	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8000 L (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	44,56	44,56
I2864	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8000 L (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	19,89	19,89
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	11,68404706	0,96	11,22
I2702	JUROS	SEINFRA	H	4,81966941	0,96	4,63
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	13,14455294	0,96	12,62
TOTAL TRANSPORTE:						92,92
VALOR:						92,92

1.8. I0719 - COMP. LISO VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO - ALUGUEL (CHP) (H)

TRANSPORTE		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2877	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMP. LISO VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	46,14	46,14
I2878	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMP. LISO VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	22,11	22,11
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	17,36746667	0,96	16,67
I2702	JUROS	SEINFRA	H	8,46664000	0,96	8,13
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	19,53840000	0,96	18,76
TOTAL TRANSPORTE:						111,81
VALOR:						111,81

1.9. I0781 - TRATOR DE PNEUS - ALUGUEL (CHP) (H)

TRANSPORTE		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2891	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	36,33	36,33
I2892	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	16,05	16,05
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	5,71803922	0,96	5,49
I2702	JUROS	SEINFRA	H	2,78754412	0,96	2,68
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	5,00328431	0,96	4,80
TOTAL TRANSPORTE:						65,35
VALOR:						65,35

1.10. I0766 - RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHP) (H)



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇO N°. SI-CP001/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS.

LOCAL: MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TRANSPORTE		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12887	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	27,25	27,25
12888	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	22,11	22,11
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	8,95487059	0,96	8,60
12702	JUROS	SEINFRA	H	3,69388412	0,96	3,55
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	10,07422941	0,96	9,67
TOTAL TRANSPORTE:						71,18
VALOR:						71,18

1.11. 10714 - CAVALO MEC. C/PRANCHA 3 EIXOS - ALUGUEL (CHP) (H)

TRANSPORTE		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12873	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. C/ PRANCHA 3 EIXOS (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	81,62	81,62
12874	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. C/ PRANCHA 3 EIXOS (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	19,89	19,89
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	24,52205556	0,96	23,54
12702	JUROS	SEINFRA	H	8,27619375	0,96	7,95
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	27,58731250	0,96	26,48
TOTAL TRANSPORTE:						159,48
VALOR:						159,48

1.12. 96158 - MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERAÇÃO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017 (CHP)

SERVICO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
96054	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERAÇÃO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - DEPRECIÇÃO. AF_03/2017	SINAPI	H	1,00000000	18,76	18,76
96060	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERAÇÃO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - JUROS. AF_03/2017	SINAPI	H	1,00000000	1,89	1,89
96061	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERAÇÃO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MANUTENÇÃO. AF_03/2017	SINAPI	H	1,00000000	23,45	23,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. SI-CP001/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS.

LOCAL: MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

96062	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2017	SINAPI	H	1,00000000	31,36	31,36
88301	OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	20,11	20,11
TOTAL SERVIÇO:						95,57
VALOR:						95,57

FORTALEZA (CE), 22 DE MARÇO DE 2021

Francisco Maria Freires Sampaio

F4 CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E
PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI - ME
Francisco Maria Freires Sampaio
Titular - Administradora

CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
 CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇO N.º SI-CP001/2021
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS.
 LOCAL: MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	MÊS 01	MÊS 02	MÊS 03	MÊS 04	MÊS 05	MÊS 06
1	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS.	2.737.621,92	228.135,16	228.135,16	228.135,16	228.135,16	228.135,16	228.135,16
	TOTAL SEM BDI	2.737.621,92	228.135,16	228.135,16	228.135,16	228.135,16	228.135,16	228.135,16
	TOTAL COM BDI	722.458,42	60.204,87	60.204,87	60.204,87	60.204,87	60.204,87	60.204,87
	TOTAL ACUMULADO	3.460.080,34	288.340,03	576.680,06	865.020,09	1.153.360,11	1.441.700,14	1.730.040,17
			8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
			59,33%	66,67%	75,00%	83,33%	91,67%	100,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	MÊS 07	MÊS 08	MÊS 09	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12
1	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS.	2.737.621,92	228.135,16	228.135,16	228.135,16	228.135,16	228.135,16	228.135,16
	TOTAL SEM BDI	2.737.621,92	228.135,16	228.135,16	228.135,16	228.135,16	228.135,16	228.135,16
	TOTAL COM BDI	722.458,42	60.204,87	60.204,87	60.204,87	60.204,87	60.204,87	60.204,87
	TOTAL ACUMULADO	3.460.080,34	2.018.380,20	2.306.720,23	2.595.060,26	2.883.400,29	3.171.740,32	3.460.080,34
			8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
			59,33%	66,67%	75,00%	83,33%	91,67%	100,00%

[Handwritten Signature]

Francisca Maria Freires Sampaio



F4 CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI - ME
 PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI - ME
 Francisca Maria Freires Sampaio
 Titular - Administradora



F4 CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI - ME
 Rua Honorina Maia, 481 A - Parque Santa Maria - Cep 60.873-000 - Fortaleza, Ceará
 CNPJ: 09.652.543/0001-68 INSC. MUNICIPAL: 475949-4 INSC. ESTADUAL: 06.696.116-5
 TELEFONE: (85) 3274 4784 E-mail: f4construcoeselocacoes@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. SI-CP001/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS.
LOCAL: MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS

COMPOSIÇÃO DA TAXA DE BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS (BDI)		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	%
DESPESAS INDIRETAS		4,56%
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,00
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	0,59
R	RISCOS	0,97
BENEFÍCIO		4,96%
S + G	GARANTIA/SEGUROS	0,80
L	LUCRO	4,16
IMPOSTOS		
I	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	5,00
	CPRB	4,50
		13,15
B.D.I = 26,39%		
BDI = $\frac{(1 + AC + S + R + G) (1 + DF) (1 + L)}{(1 - L)} - 1$		

FORTALEZA (CE), 22 DE MARÇO DE 2021

Francisca Maria Freires Sampaio
F4 CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E
PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI - ME
Francisca Maria Freires Sampaio
Titular - Administradora



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
 CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. SI-CP001/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS.
 LOCAL: MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS

ENCARGOS SOCIAIS			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO	
		HORISTAS (%)	MENSALISTAS (%)
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,0000	0,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,5000	2,5000
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,0000	3,0000
A8	F.G.T.S	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	0,0000	0,0000
TOTA DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		16,8000	16,8000
B	GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,8500	0,0000
B2	FERIADOS	3,7100	0,0000
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,9200	0,7100
B4	13º SALÁRIO	10,8300	8,3300
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,0700	0,0600
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,7200	0,5600
B7	DIAS DE CHUVAS	1,5500	0,0000
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,1100	0,0900
B9	FÉRIAS GOZADAS	9,1800	7,0700
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,0300	0,0200
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A		44,9700	16,8400
C	GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,6000	4,3100
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,1300	0,1000
C3	FÉRIAS (INDENIZADAS)	4,4000	3,3900
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	4,8100	3,7000
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,4700	0,3600
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM NÃO INCIDÊNCIA DE A		15,4100	11,8600
D	GRUPO D		
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,5500	2,8300
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,4700	0,3600
TOTAL DE REISCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO		8,0200	3,1900
TOTAL (A+B+C+D)			
		HORISTA	85,20%
		MENSALISTA	48,69%

FORTALEZA (CE), 22 DE MARÇO DE 2021

Francisca Maria Freires Sampaio
 F4 CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E
 PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI - ME
 Francisca Maria Freires Sampaio
 Titular - Administradora



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
 CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. SI-CP001/2021
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS.
 LOCAL: MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS

ENCARGOS SOCIAIS			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO	
		HORISTAS (%)	MENSALISTAS (%)
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,0000	0,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,5000	2,5000
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,0000	3,0000
A8	F.G.T.S	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	0,0000	0,0000
TOTA DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		16,8000	16,8000
B	GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,8500	0,0000
B2	FERIADOS	3,7100	0,0000
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,9200	0,7100
B4	13º SALÁRIO	10,8300	8,3300
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,0700	0,0600
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,7200	0,5600
B7	DIAS DE CHUVAS	1,5500	0,0000
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,1100	0,0900
B9	FÉRIAS GOZADAS	9,1800	7,0700
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,0300	0,0200
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A		44,9700	16,8400
C	GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,5600	4,2800
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,1300	0,1000
C3	FÉRIAS (INDENIZADAS)	3,7000	3,3600
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	4,7600	3,6700
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,4700	0,3600
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM NÃO INCIDÊNCIA DE A		15,2900	11,7700
D	GRUPO D		
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,5500	2,8300
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,4700	0,3600
TOTAL DE REISCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO		8,0200	3,1900
TOTAL (A+B+C+D)			
		HORISTA	85,08%
		MENSALISTA	48,60%

FORTALEZA (CE), 22 DE MARÇO DE 2021

Francisca Maria Freires Sampaio
 F4 CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E
 PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI - ME
 Francisca Maria Freires Sampaio
 Titular - Administradora

Página 1 de 1

F4 CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI - ME
 Rua Honorina Maia, 481 A - Parque Santa Maria - Cep 60.873-000 - Fortaleza, Ceará
 CNPJ: 09.652.543/0001-68 INSC. MUNICIPAL: 475949-4 INSC. ESTADUAL: 06.696.116-5
 TELEFONE: (85) 3274 4784 E-mail: f4construcoeselocacoes@gmail.com